- 1 -

2024 年２月 15 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ー ス ト ロ ジ ッ ク

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 坂 口  直 大

（コード番号：6037 東証スタンダード）

問 合 せ 先 管 理 部 部

経理財務グループリーダー 渡 邊 賢 太 郎

TEL. 03-6833-4576

資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応に関するお知らせ

当社は、資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応に関する東京証券取引所の要請を踏

まえ、資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた当社の現状評価、方針・目標、取組みについ

て、本日取締役会で決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 当社の現状評価

当社の自己資本利益率（ROE）は約 16％の水準で推移しており、東証スタンダード上場企業の平均値

である 6.79％を大幅に上回り資本効率について十分な水準に達しております。

また、配当金について、配当性向は概ね 20%を超える水準に達しています。

一方で１株当たり純利益及び１株当たり純資産は増加し、好業績でありますが、足元では株価が停滞

傾向にあります。これは、当社の成長性に関して株主や投資家からの理解を十分に得られていない点

などが影響しているものと評価しております。

２． 当社の方針・目標

・ROE を 20%以上とすることを目標とします。

・成長のための投資を行います。

・必要に応じて自己株式の取得を行います。

３． 取り組み内容

・積極的な情報開示と投資家との対話を強化していきます。具体的には１on１ミーティング、Small

ミーティング、IR 動画の発信頻度を高めていきます。

・投資家との対話によって得られた、ご意見やご要望につきましては、経営陣に共有し、企業価値向

上を目指していきます。

・市場の成長余地が大きい物件掲載サービス、YouTube、楽待プレミアムの業績拡大のために人材の

採用等を行っていきます。

・これまで自己株式を 2,058,242 株取得してきました。今後も必要に応じて取得を行っていきます。

以上